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Vi behöver många 
bollar i luften
I SOMMAR SKA jag i Luleå inviga den första tävlingen i 
boule-sm för hörselskadade och döva. Arrangemanget 
ordnas av hrfs distrikt i Norrbotten. Jag hoppas verkligen 
att arrangörerna får gensvar på sin inbjudan. För oss i hrf är 
detta ett initiativ till en ny verksamhet. Något som vi verkli-
gen behöver. 

 
För många andra funktionshindergrupper finns det 

speciella aktiviteter som riktar sig till unga och yrkesverk-
samma personer. För hörselskadade unga och yrkesverksam-
ma är utbudet betydligt mer begränsat om det överhuvud 
taget. För unga döva däremot finns det basket, simning med 
mera och det finns också särskilda tävlingar och till och med 
världsspel. Ett sådant hölls förra året i Sundsvall.

Jag, precis som många andra, anser att vi verkligen 
 behöver nya verksamheter inom hrf och då gärna sådan 
som tilltalar människor i dag och i alla åldrar. Tyvärr är 
många av de verksamheter som hrf i dag erbjuder inte 
riktigt ”moderna”. Därmed inte sagt att det är fel på dessa 
verksamheter men vi behöver nya och fler. Vad är det då vi 
behöver? Jag kan tänka mig att vi ordnar verksamheter med 
golf, segling, tennis, musikverksamhet, teater etcetera. Syftet 
med verksamheten ska vara att vi får möjlighet att lära oss 
och syssla med verksamheter på våra villkor. Dessutom kan 
vi göra verksamheten tillsammans så att vi också skapar 
gemenskap inom hrf under trevliga och personliga former.

För att åstadkomma detta behöver vi människor som tar 
initiativ men vi behöver också föreningar, distrikt samt ett 

riksförbund som ger ett positivt stöd för nya verksam-
heter och också hjälper till att skapa förutsättningar för 
dem. Jag är övertygad om att förutsättningarna finns. 

Jag är övertygad om att kommer idéerna så kommer vi 
också att hitta former för att ge nödvändigt stöd.

Vi ser ett ökat medlemsantal och också en 
sjunkande medelålder vilket indikerar att vi 

har nya medlemmar som vill göra nya 
saker. Låt oss gemensamt se till att 

det händer. Jag börjar med att 
inviga boule-sm  i Luleå 

och hoppas 
sedan på 
efterföljande 

initiativ.

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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28 auris

DET BÖRJADE MED att föregåen-
de års teatersuccé Bernt Olof 
Anderssons pjäs ”I Syrenernas 
tid” skulle sättas upp för andra 
året. 

 – Med erfarenhet från fö-
regående år då vi fick hjälpa 
till med utrustning på grund 
av att all elektronik störde ut 
slingan så kom kommunen 
även i år och vill ha hjälp, 
säger Gunnar Lundström, ord-
förande i hrf Sandviken.

Han berättade att det är lite 
svårt för föreningen att bara 
gå omkring och låna utrust-
ning som skall användas i en 
månad. Föreningen har i flera 
år försökt få kommunen att 
inköpa en utrustning som kan 
användas vid tillfällen som 
detta.

– När problemet uppstod 
igen så kom plötsligt lös-
ningen, jag blev uppmanad 
att ta fram kostnaden för en 
lämplig utrustning och lämna 
in en ansökan om bidrag till 

handikapprådet. Och det blev 
Ja. I april kom en leverans av 
portabla hörselslingor. Det 
här innebär att vi i framtiden 
kan bistå med utrustning i alla 
former när det behövs, säger 
Gunnar Lundström.

Han är nöjd med kommu-
nens satsning och anser att 
Sandviken redan nu lever upp 
till riksdagens tillgänglighets-
mål för .

 Även hrfs ordförande Jan-
Peter Strömgren berömmer 
tillgängligheten i Sandviken.

– Föreningen har jobbat hårt 
och kommunen har lyssnat. 

I samband med Hörselskadades dag 2002 överlämnade hrfs 
distrikt i Skaraborg en budkavle till samtliga kommuner i Skara-
borg. Budkavlen innehöll sex budskap som skulle förbättra situa-
tionen för hörselskadade och tinnitusdrabbade.
– Vi påpekade bland annat vikten av fungerande teleslingor i offen t-
liga lokaler, säger Tore Alström, distriktsordförande i Skaraborg.

De andra budskapen handlade bland annat om tillgänglighet 
, ljudnivåer och stöd till hörselskadade barn i skolan samt ökad 
hörselskadekunskap inom vård och omsorg.

I oktober 2003 skickade hrf-distriktet en skrivelse till alla kom-
muner i Skaraborg och frågade vad som har gjorts och vad som 
planeras för att förbättra situationen för hörselskadade med 
anledning av budkavlen. Nästan alla kommuner har svarat. 

– Svaren varierar högst påtagligt i utförlighet, men de 
kommuner som svarat något mer kortfattat har säkerligen vidtagit 
fler åtgärder än vad som redovisas, säger Tore Alström.

Bland annat kommer Hjo kommun att anta en handikapplan. 
”Er budkavle har varit en välkommen påminnelse om ett mycket 
angeläget arbete”, skriver kommunen i sitt svar. Skara och Ma-
riestad har antagit en policy mot höga ljudnivåer. Även i  Tibro, 
Skövde, Töreboda och Vara redovisas ett flertal åtgärder, till 
exempel: nya slingor, bullermätningar, samarbeten inom skolan 
och äldrevården med mera.

Tillgängligt i Sandviken 

Uppföljning av budkavle i Skaraborg

Sandviken är ett föredöme när det gäller till-
gänglighet. Ovanligt många offentliga lokaler 
är utrustade med fasta slingor. Dessutom har nu 
fyra portabla slingor köpts in. 
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